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خبر اقتصادی

براساس اعلام مرکز ملی آمار ایران:
نرخ تورم شهریور 46.1  درصد شد

در شهریور ماه ١٤٠٢ ، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ٢٠١,٧ رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، ٢.٠ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ٣٩.٥ درصد افزایــش و در دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ٤٦.١ درصد 
افزایش داشته است. به گزارش اقتصاد آنلاین منظور از 
نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن می‌باشد. در شهریور ماه ١٤٠٢، نرخ تورم 
سالانه برای خانوارهای کشــور به ٤٦,١ درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٠,٦ واحد درصد 
کاهش یافته است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای از ٤٥.٩ درصد برای دهک‌های ششم 
تا نهم، تا ٤٦.٦ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس 
فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ٠.٧ واحد درصد رسید 
که نسبت به ماه قبل )١.٨ واحد درصد( ١.١ واحد درصد 

کاهش داشته است.
    

بازار بورس منفی ماند
بازار سهام دیروز دوشنبه روند منفی‌ای از خود برجای 
گذاشت و اغلب ســهام در دامنه منفی معامله شدند. 
به گزارش اقتصاد آنلاین شــاخص کل بورس در پایان 
معاملات امروز با کاهش ۰.۸۲ درصدی همراه شد و به 
ســطح ۲ میلیون و ۱۰۱ هزار واحدی رسید. نمادهای 
فملی و فولاد و شــپنا بیشــترین تاثیر منفی را بر روی 
شاخص کل گذاشتند و درتاثیرگذاران برتر نماد مثبتی 
حضور ندارد. شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات 
امروز کاهش ۰.۷۲ درصدی ثبت کرد. لازم به ذکر است 
ارزش معاملات خرد بازار ســهام در پایان معاملات به 

۴۶۰۰میلیارد تومان رسید.
    

وزیر اقتصاد:
سرمایه بانک ایران و مصر 

افزایش خواهد یافت
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: افزایش ســرمایه 
بانک ایران و مصر هم به زودی رخ می‌دهد. به گزارش ایلنا، 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توییتی 
نوشــت: با همتای مصری دیدار و گفتگوی سازنده‌ای 
داشتم و بر تشکیل کمیته برای پروژه‌های مشترک توافق 
کردیم. افزایش سرمایه بانک ایران و مصر هم به زودی 
رخ می‌دهد. امیدوارم انجام این دیدار پس از ســال‌ها و 
استقبال گرم ایشــان، به احیای همکاری‌ها و سیاست 
دیپلماسی اقتصادی دولت کمک کند. لازم به ذکر است 
دیدار وزرای اقتصاد و دارایی ایران و مصر پس از یک دهه 

انجام شده است.
    

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:
تمدید مهلت بخشودگی جرایم 

مالیاتی تا پایان مهر
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور موضوع تمدید 
بخشنامه تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیط 
بدهی به مدیران کل امور مالیاتی تا پایان مهر ماه سال 
۱۴۰۲ را ابلاغ کرد. به گزارش ایلنا محمدهادی سبحانیان 
موضوع تمدید بخشــنامه تفویض اختیار بخشودگی 
جرایم و تقســیط بدهی به مدیران کل امور مالیاتی تا 
پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد. در این نامه آمده 
است: نظر به درخواســت‌های متعدد و در جهت تکریم 
مودیان مالیاتی بدین وسیله مدت اعتبار تفویض اختیار 
 بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی موضوع نامه شماره 
د / ‌‬ ‬۱۱۸۴۲‌/۲۰۰ مورخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ و اصلاحیه 
شماره د/‌‬۲۳۳۲۵‌/۲۰۰ مورخ ۱۲ تیر ۱۴۰۲، با رعایت 

مقررات تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ تمدید می‌شود.
    

بانک مرکزی:
وام ودیعه مسکن تا پایان سال 

پرداخت می‌شود
بانــک مرکزی اعلام کــرد: به‌ منظــور حمایت از 
مستأجرین و در راســتای اجرای مصوبه سوم خرداد 
۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)۴( قانون 
جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم می‌یابد. 
به گزارش ایسنا بانک مرکزی اعلام کرد: پیرو نامه شماره 
۱۶۸۷‏‏/۰۲ تاریخ هفتــم فروردین ۱۴۰۲ در خصوص 
اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع 
موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مســکن و حسب 
تصمیمات متخذه در پانزدهمین جلســه کمیسیون 
عملیات پولی و اعتباری تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۲  مقرر 
شد: به‌ منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای 
مصوبه تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، 
اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع 
بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن در 
قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار تاریخ سوم 
خرداد ۱۴۰۱  )۴۰۰ هزار میلیارد ریال( و سهمیه‌های 
 ابلاغی به بانک‌هــای عامل تــا پایان ســال ۱۴۰۲ 

تداوم یابد.

رشد اقتصادی ۶.۱ درصدی و انتشار آمار اولیه 
آن ازسوی بانک مرکزی در این اوضاع نابسامان 
اقتصادی از خبرهای عجیب و شگفتی‌آوری بود 
که واکنش‌های بسیاری در پی داشت. در گزارش 

پیش‌رو به بررسی دلایل این افزایش می‌پردازیم.
    

بر اساس آخرین گزارش مرکز ملی آمار ایران، 
محصول ناخالص داخلی یا GDP به قیمت ثابت 
سال ۱۳۹۰ در ســه ماهه اول سال ۱۴۰۲ به رقم 
۲۱۴۴ میلیارد ریال با نفت و ۱۸۱۸ هزار میلیارد 
ریال بدون احتســاب نفت رسیده است. این آمار 
نشان دهنده رشد ۷.۹ درصدی محصول ناخالص 
داخلی با نفــت و ۶.۱ درصدی محصول ناخالص 

داخلی بدون نفت در بهار امسال است.

کشاورزی منفی ماند، ساختمان مثبت شد!
طبق محاسبات مرکز ملی آمار در بهار ۱۴۰۲ 
گروه کشاورزی رشد منفی ۴.۶ درصدی داشته 
و این حتی از قبل منفی‌تر شــده. رشــد بخش 
کشاورزی در سال ۱۴۰۱ منفی ۴.۴ درصد بود. 
در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ سهم کشاورزی 
از تولید ناخالص داخلی ۱۰۱ هزار و ۱۲۲ میلیارد 
ریال بوده که در بهار ۱۴۰۲ بــه ۹۶ هزار و ۴۹۲ 

میلیارد ریال رسیده است.
گروه صنایع و معادن با احتساب نفت به رشد 
۷.۳ درصدی رسیده که نسبت به سه ماهه سال 
قبل ۲ درصد رشــد داشــته. اما این گروه بدون 
احتساب نفت از ۷.۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به صرفا 

۰.۴ درصد رسیده که نشان از افت پایین آن دارد.
در زیر گروه صنایع و معادن بخش ساختمان از 
بخش‌هایی بود که از سال ۹۸ رشد منفی با تمرین 
کرده بود و در سال ۱۴۰۱ به منفی ۱.۹ دهم رسیده 
بود اما در بهار ۱۴۰۲ رشد ۴.۷ درصدی را تجربه 

کرده است. در این زیر گروه شاید بتوان بیشترین 
سقوط را برای بخش تامین آب، برق و گاز طبیعی 
دانست که از ۱۸.۸ در ســه ماهه اول سال ۱۴۰۱ 
به منفی ۶ درصد در امســال رسیده. همچنین 
استخراج نفت و گاز طبیعی دارای یک رشد زیاد از 

۱.۱ به ۱۹.۸ درصد است.

رشد   بی‌سابقه   واسطه‌گری   مالی 
در زیرگروه خدمات بخش واسطه‌گری‌های 
مالی رشد بی‌سابقه‌ای داشته و از منفی ۱.۱ درصد 
در بهار ۱۴۰۱ بــه ۴۲.۷ درصــد در بهار ۱۴۰۲ 

رسیده است. سهم واســطه‌گری مالی در سه ماه 
نخســت ۱۴۰۲، ۲۴۲ هزار و ۷۳۵ میلیارد ریال 
است که در مدت مشابه پارسال سهمی به مبلغ 

۱۶۹ هزار و ۴۲۶ میلیارد ریال برای خود قائل بود.
رشد کلی گروه خدمات در سه ماهه نخست 
۱۴۰۱ ۷.۴ درصد بــوده که در بهار امســال به 
۹.۳ درصد رسیده. در زیرگروه خدمات علاوه بر 
بخش‌های واسطه‌گری و حمل و نقل، انبارداری 
و ارتباطات که رشد مثبت داشته عمده بخش‌ها 
شاهد کاهش رشد بوده‌اند. بخش »سایر خدمات 
عمومی، اجتماعی و شــخصی« از رشد ۱۱۳.۷ 
درصدی در پارســال به رشــد ۱۷.۴ درصدی 
در امسال رسیده اســت. همچنین در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ گروه عمده و خرده فروشی، 
هتل و رستوران از ۴.۷ درصد به منفی ۰.۳ رسیده 
است. همچنین امور عمومی، آموزش، بهداشت 
و مددکاری از ۶.۲ درصد به ۲.۵ درصد رســیده. 
آیا رشد واســطه‌گری مالی و استخراج نفت و گاز 

طبیعی پیامی ویژه برای اقتصاد ایران دارد؟

بخش   غیرمولد 
جای   بخش   مولد   را   گرفته   است

معاون پیشــین بورس تهران در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی« تاکید کرد: بخش عمده‌ی رشد 
اقتصادی سه ماهه اول امسال در بخش غیرمولد 
اقتصادی یعنی بخش خدمات بــوده و این امر بر 

نگرانی‌ها بسیار می‌افزاید.
بهمن آرمــان دربــاره علت افزایش رشــد 
واسطه‌گری‌های مالی بیان کرد: افزایش بیش از 
۴۰ درصدی زیرگروه واسطه‌گری‌ مالی اگر مربوط 
به بورس باشد نمی‌تواند واقعیت داشته باشد زیرا 
بازار سرمایه در وضعیت بسیار نامناسبی است و 
پول‌ها در حال خروج از بورس اســت. همچنین 
قیمت سهام به علت سیاســت‌های غلط اعمال 
شده توسط وزارت اقتصاد و نفت مبنی بر چند برابر 

کردن قیمت گاز طبیعی برای صنایع پتروشیمی، 
فولاد، سیمان و سایر صنایع انرژی‌بر تحت تاثیر 
قرار گرفته است. منشأ افزایش رشد بخش خدمات 
مشخص نیست زیرا با پایین آمدن قدرت خرید 
طبیعتا باید رشد بخش خدمات کاهش پیدا کند. 

او علت این افزایش را فعالیت‌های سفته‌بازی و 
کارهای غیرمولد می‌داند که جای کارهای مولد در 

بخش صنعت و معدن را گرفته است.
این اقتصاددان در مورد رشد اقتصادی اعلام شده 
تصریح کرد: افزایش رشد اقتصادی که عمدتا متاثر از 
صادرات نفت خام است، رشد پایداری نیست و نفتی 
که فروخته می‌شود نفت خام است و قیمت نفت 
خام در بازارهای جهانی تعیین می‌شود در حالی 
که فرآورده‌های نفتی از این امر مستثنی هستند. 
مشــکل این امر در این است که ثابت بودن قیمت 
فرآورده‌های نفتی باعث شده ما فرآورده‌های نفتی 

از جمله بنزین و گازوئیل وارد کنیم. 
آرمان درخصوص کاهش رشد بخش صنعت 
و معدن بدون احتســاب نفت و رشد این بخش با 
وجود نفت توضیح داد: این امر طبیعی است زیرا 
هم صادرات نفت و هم قیمت آن افزایش داشته اما 
اینکه رشد بخش مولد اقتصاد که صنعت و معدن 
است، رشد ۰.۴ درصدی داشته نگران‌کننده است. 
او افزود: وقتی چنین رشد پایینی رخ می‌دهد 
تبعات بســیار زیادی دارد. یعنی کاهش طرف 
عرضه بدون شــک هم بر قیمت‌هــا تاثیر منفی 
می‌گذارد و هم بر نرخ بیکاری. این امر نشان‌دهنده 
خطر بزرگی برای اقتصاد اســت زیرا بخش مولد 

اقتصاد کشور رشد نداشته است.
این اقتصاددان درباره رشد بخش مسکن گفت: 
آمارهای منتشره به طور سنتی با یک ضریب خطا 
منتشر می‌شــود. اینکه واقعا بخش مسکن رشد 
داشته بایستی مشخص شود که چند خانه و در کجا 
و چگونه ساخته شده. آیا این مسکن‌های ساخته 
شده دارای استانداردهای رسمی و جهانی هستند 
یا خیر. بنابراین آمار رشد بخش مسکن و ساختمان 
حس نمی‌شود. در بازدیدهای میدانی هم این امر 
ثابت می‌شود زیرا رشد باید در عمل مشخص شود. 
باید دید کدام آزادراه یا واحد مسکونی یا سد ساخته 
شــده. این آمارهای اعلامی دارای مصرف‌های 
عوام‌پسندانه اســت و این امر درجه اعتبار صدا و 

سیما و نهادهای دولتی را پایین می‌آورد.

مشکل   تامین   آب   سبب   رشد   منفی 
کشاورزی   شده   است

عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز 
در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« تاکید کرد: بخش 
عمده کشــاورزی آب می‌خواهد و اگر آب تامین 

نشود رشد مناسبی نخواهد داشت.
مصطفی شریف افزود: کشــاورزی ایران یک 
کشاورزی مبتنی بر منابع آبی است. یعنی حتی 
دامداری‌ هم متکی به علوفــه و تامین غذای دام 
و ... اســت. بنابراین وقتی دچار کم‌آبی هستیم و 
یکسری تولیدات ما توســط آب‌های غیرمجاز 
زیرزمینی تامین می‌شــود و کم‌آبی را تشــدید 

می‌کند بخش کشــاورزی دچار رشــد منفی 
می‌شود. این کارشــناس اقتصادی درباره نحوه 
محاسبه رشد اقتصادی سه ماهه نخست امسال 
بیان کرد: مرکز آمار و بانــک مرکزی باید در یک 
فرایند قابل قبول آمار را منتشــر کند. این روش 
که رشد اقتصادی چند ماه مورد نظر قرار گیرد از 
صحت زیادی برخوردار نیســت. رشد اقتصادی 
باید حداقل در یکسال و در مقایسه با سال قبل و 
مقایسه با فصل‌های مشابه با هم و با نتیجه‌گیری 

نهایی نشان داده شود.

اقتصاد   ایران   ایستاده   بر   پایه‌های   فروش 
نفت   و   واسطه‌گری   مالی 

با مشاهده آمارهای منتشــر شده مشخص 
می‌شود بخش‌هایی که رشــد ضعیفی داشته بر 
رشــد بخش‌های مربوطه تاثیرگذار بوده. برای 
مثال وقتی در زیرگروه صنایع، بخش آب‌رسانی 
رشد ضعیفی دارد این امر رشد بخش کشاورزی را 
منفی نگه می‌دارد و وقتی ساختمان رشد می‌کند 
در کنار آن واسطه‌گری مالی نیز افزایش می‌یابد و 
شاید علت این امر را باید در تقاضاهای سفته‌بازانه 

بازار مسکن جست.
در علــم اقتصاد محاســبه GDP  و رشــد 
اقتصادی توسط حجم تولید انجام می‌شود و قیمت 
محصولات نباید در محاسبات لحاظ شود. اما در 
اقتصاد ایران برای دستاوردسازی برای دولت‌ها 
درآمد حاصل از منابع نفتی نیز در این محاسبات 
وارد می‌شود که نشان می‌دهد اگر اقتصاد ایران 
دارای نفــت نبود هیچ صنعت موثــر دیگری در 
زنجیره تولید ارزش وجود نداشت. بنابراین ادعای 
رشــد اقتصادی ایران بدون در نظر گرفتن نقش 
صنایع صرفا یک فریب است و این فریب بیش از 

پیش در وضعیت معیشتی مردم نمایان می‌شود.

بررسی رشد اقتصادی ادعایی دولت، در گفت‌وگوی»توسعه ایرانی« با کارشناسان؛

رشد ۶.۱ درصدی، حاصل واسطه‌گری مالی و کارهای غیرمولد است

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز دوشنبه سوم مهر ماه ۱۴۰۲ 
گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کردند. 
به گزارش  اقتصاد آنلاین،  قبل از  آغاز جلسه علنی، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نشست  غیرعلنی  گزارشی پیرامون لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران 
به نمایندگان ارائه کرد. بنا به دستور کار اعلامی از سوی مجلس شورای اسلامی از دیروز 
بررسی کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس آغاز شد و در صورت تصویب 
کلیات، نمایندگان هر روز در دو شــیفت کاری به بررسی جزییات لایحه برنامه هفتم 

توسعه خواهند پرداخت.

مخالفان چه گفتند؟
در جریان بررســی گزارش کمیســیون تلفیق در مورد لایحه برنامه هفتم توسعه 
رحمت‌الله نوروزی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی به عنوان اولین مخالف کلیات لایحه 
برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران گفت: برخی فصل بندی‌های لایحه برنامه 

هفتم اشکال دارد و در مواردی تناقضاتی وجود دارد و قابلیت و ضمانت اجرایی ندارد.
از دیگر مخالفان سید محمد مولوی نماینده آبادان بود و با تاکید بر اینکه 
باید برخی اهداف لایحه برنامه هفتم واقع‌بینانه‌تر شود، بیان کرد: با وجودی 
که مساله‌شناسی در لایحه به خوبی پیش‌بینی شده اما اولویت‌بندی‌ها 

درست نیست.
همچنین حسین رجایی با اشــاره به دنبال کردن بحث ساماندهی 
کارکنان دولت توسط مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اما در نهایت با 
رفت و آمد بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان این طرح در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رد شد و اکنون جوانان بلاتکلیف هستند، تاکید 
کرد: برنامه هفتم توسعه در خصوص ساماندهی کارکنان دولت سکوت 

کرده است.

نظر موافقان چه بود؟
از طرف دیگر رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی از موافقان این لایحه 
بود. موسی غضنفرآبادی  با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس حدود ۸ هزار 
پیشنهاد در لایحه برنامه هفتم توســعه طرح کردند، گفت: روح امید و 

پیشرفت در همه ابعاد لایحه برنامه هفتم توسعه دیده می‌شود.
عبدالعلی رحیمی مظفری نماینده سروستان در موافقت با کلیات این 
لایحه از تغییرات انجام شده بر لایحه از سوی کمیسیون تلفیق دفاع کرد 
و افزود: اولین ایراد برخی از مخالفان به لایحه برنامه هفتم این اســت که 
می‌گویند لایحه دولت در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم تغییرات بسیاری 
داشته‌ است؛ الان من سوال دارم که آیا لایحه دولت حفظ وضع موجود نبود؟ 
البته مواردی از الحاقات وجود دارد که دولت معتقد است توان اجرای آن را 

ندارد که در بررسی جزئیات باید به این موارد در رسیدگی شود.
در ادامه  دشتی‌اردکانی  ازاعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 

با اشاره به اینکه مساله‌محور بودن برنامه هفتم مورد توجه این کمیسیون بوده، افزود: 
البته ما نمی‌گوییم که این لایحه اکنون بی‌عیب است قطعا معایبی دارد اما همانطوری که 
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد در جریان رسیدگی در صحن مواد دارای ایراد 

به کمیسیون تلفیق باز می‌گردد تا اشکالات برطرف شود.

تصویب کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس
گزارش

رامتین موثق

آگهی مفقودی کارت دانشجویی
 کارت دانشجویی به شماره 9717015115 متعلق به آقای پیام 
خدایاری  فرزند عبداله صادره دیواندره به شماره ملی  3850231860 
رشته مهندسی عمران کارشناسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد . 
دیواندره

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   نوبت اول

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم 
آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
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 مصطفی شریف در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: مرکز آمار و بانک 

مرکزی باید در یک فرایند قابل 
قبول آمار رشد اقتصادی را منتشر 
کنند. این روش که رشد اقتصادی 

چند ماه مورد نظر قرار گیرد از 
صحت زیادی برخوردار نیست. 

رشد اقتصادی باید حداقل در 
یکسال و در مقایسه با سال قبل و 
مقایسه فصل‌های مشابه با هم و با 

نتیجه‌گیری نهایی نشان داده شود

بهمن آرمان در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: وقتی رشد پایینی در گروه 
صنایع و معادن رخ می‌دهد تبعات 

بسیار زیادی دارد. یعنی کاهش طرف 
عرضه بدون شک هم بر قیمت‌ها 
تاثیر منفی می‌گذارد و هم بر نرخ 

بیکاری. این امر نشان‌دهنده خطر 
بزرگی برای اقتصاد است زیرا بخش 

مولد اقتصاد کشور رشد نداشته. 
بخش عمده‌ رشد اقتصادی سه 

ماهه اول امسال در بخش غیرمولد 
اقتصادی یعنی بخش خدمات بوده و 
این امر بر نگرانی‌ها بسیار می‌افزاید


